[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 30.11.2010

                  № 1755

г. Кореновск

О  создании  автономного учреждения путем изменения типа муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район

На основании  Федерального закона от 3 ноября 2006 года  №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановления администрации муниципального  образования   Кореновский   район   от  17  июля  2009  года

№ 912 «О мерах по реализации Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»  п о с т а н о в л я ю:

1.Принять предложение управления образования администрации   муниципального образования Кореновский район и муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район, согласованное с отделом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Кореновский район,   и создать муниципальное  дошкольное автономное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования  Кореновский район путем изменения типа существующего муниципального дошкольного  образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район.

2.Определить администрацию муниципального образования Кореновский район органом, выполняющим функции и полномочия учредителя  муниципального  дошкольного автономного образовательного учреждениея детский сад общеразвивающего вида     № 11 муниципального образования  Кореновский район

3.Закрепить за муниципальным дошкольным автономномным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования  Кореновский район на праве оперативного управления муниципальное имущество и утвердить:

3.1.Перечень объектов недвижимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным  дошкольным автономным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего

вида № 11 муниципального образования  Кореновский район (приложение №1);

3.2. Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за муниципальным дошкольным автономным образовательным учреждением детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования  Кореновский район (приложение №2).

4.Возложить ответственность за проведение мероприятий по созданию, координации и регулированию деятельности муниципального  дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район на управление образования администрации муниципального образования Кореновский район (Бызгу).

5.Управлению образования администрации муниципального образования Кореновский район (Бызгу) осуществить мероприятия по созданию муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район:

5.1. Выполнить требования пункта 13 статьи 5 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» в течение трех рабочих дней после подписания настоящего постановления;

5.2.Подготовить проект устава муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район в новой редакции в течение десяти дней после подписания  настоящего постановления;

5.3.Осуществить государственную регистрацию устава муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район в новой редакции  в течение пяти дней после его утверждения;

5.4.Подготовить проект правового акта администрации муниципального образования Кореновский район о назначении членов наблюдательного совета муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район  соответствии  с требованиями  Федерального закона от  3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»  в течение семи дней после государственной регистрации устава в новой редакции»;

5.5.В срок не позднее одного месяца  со дня принятия  решения Советом муниципального образования Кореновский район о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и на плановый период  представить на утверждение в администрацию муниципального образования Кореновский район проект муниципального задания учредителя в отношении муниципального дошкольного автономного образовательного

учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район и проект соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ);

5.6.Внести соответствующие изменения в трудовой договор с заведующим муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район в установленном действующим законодательством порядке;

5.7.В течение трех рабочих дней  после  подписания  настоящего постановления уведомить кредиторов и дебиторов муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район о проведении юридических действий по созданию муниципального дошкольного автономного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район.

6.Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

7.Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня  его  подписания.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                                В.Н.Рудник

                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

     муниципального образования

               Кореновский район

            от 30.11.2010     № 1755

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества закрепляемого на праве оперативного  управления за муниципальным дошкольным образовательным автономным учреждением детским садом общеразвивающего вида № 11 муниципального образования Кореновский район

№

п/п
Наименование
Инвентарный номер
Местонахождение
Пло-щадь
Балансовая стоимость
Остаточная стоимость

1
Здание детского сада (литер А)
110102010001
г.Кореновск

ул. Горького,

70А
1683,6
10360624,14
7744669,27

2
Ограждение детского сада
110103010001
г.Кореновск

ул. Горького,

70А

84314,52
27135,81

3
Гараж-Склад

(литер Б)
110103010002
г. Кореновск

ул. Горького,

70А
30,7
41979,06
25597,4

ИТОГО

1714,3
10486917,72
7797402,48

Директор муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений

образования и культуры муниципального

образования Кореновский район»                                                                   Н.Н.Гориславская

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

администрации муниципального

образования Кореновский район                                                                             Т.Н.Русанова